臺北市萬芳國民小學 108學年度第 2學期新型冠狀病毒防疫小組

會議記錄

一、 會議時間：109年 1月 30日上午 10時 00分

二、 地點：校長室

三、 主席：高麗鳳                      紀錄：陳雪嬌

四、 出席人數：如附件簽到表

五、 感染人數：無感染案例

六、 討論事項

案由一：開學日上學事宜

說明：

    1.確認前後門體溫量測人員

    2.後門及前門開放時間（後門是否開放）

    3.體溫過高人員安置方式，或聯繫家長帶回。

決議：1.後門不開放，導謢仍維持並指引小朋友由前門入校量體溫酒精洗

手確認戴口罩。

      2.入校量額溫超過 37度的學生會再量耳溫再度確認是否發燒，耳

溫超過 38度不能入班，聯絡家長帶回自主管理並後續追踪，學校

造冊報局。

      3.開學日指派人員分工檢查口罩、量體溫及酒精洗手。上午 7時 20

分至上午 8時量體溫由各處室排及志工家長(分兩組人員)，上午 8

時到上午 9時，由幼兒園及家長志工(分兩組人員)協助，上午 9時

以後遲到的學生或送學生到校的家長，由警衛先生負責。

      4.當天未戴口罩採先登記發放一個，並勸導隔日務必戴口罩並歸

還。

      5.上放學動線安排及指標要先做好，幼兒園只開放川堂入口。

      6.通知保全通往教學區的鐵門上午 8時 30分後再開放。

      7.各班教師請與班級學生一起量測體溫，行政同仁請至健康中心量

測並登記。

案由二：開學典禮事宜

說明：

    1.方案一：開學典禮在各班，提供教師相關防疫資料，如：網站，

PPT等。

    2.方案二：戶外開學典禮。

決議：晴天在操場進行，雨天及氣溫低於 15度採學校臉書粉絲頁直播方

式當天上午 7時 40分決定。

案由三：物資採購事宜

說明：

    1.除醫用耗材採購外，可否動支其他經費。

    2.額溫槍、酒精、口罩採購，學務處提供數量（是否有依據，或會議

決定），總務處採購。

決議：1. 額溫槍國小部 8支(各學年 1支，校門口 2支)；幼兒園已列本

年度預算，要採購 7支，建議再多買 1支。

      2. 75度酒精 500cc國小 18瓶，幼兒園 7瓶；漂白水噴瓶

1000cc50個。

      3.請學生備好一個月口罩用量，每天放一包在書包裡。

      4.醫用耗材採購經費請會計主任協助。

四：防疫課程及宣導事宜

說明：

    1.防疫教學資訊及相關教學資料彙整。

    2.校網訊息公告

    3.電視牆宣導。

決議：衛生組及護理師提供最新疫情資訊。

七、 相關配套措施：

(一)班級衛教：

(1)主動關心學生健康狀況：學校班導師或授課教師應注意學生是否

有發燒、咳嗽或非過敏性流鼻水等呼吸道症狀。

(2)強化衛生教育宣導：加強勤洗手、呼吸道衛生與咳嗽禮節，保持

個人衛生習慣（如：打噴嚏、咳嗽需掩住口、鼻，擤鼻涕後要洗

手）及妥善處理口鼻分泌物等，及儘量避免出入人潮擁擠、空氣

不流通的公共場所等衛生教育宣導，並落實執行。

(3)維持教室內通風：打開教室窗戶、氣窗，使空氣流通，維持通風

設備的良好性能，並經常清洗隔塵網，若環境為密閉空間，應打

開窗戶和使用抽氣扇，沒有必要，盡可能不使用冷氣空調。

 (二)防疫準備事宜：

(1)2月 10日前全面清查教職員工及學生寒假期間旅遊史，如有湖北

省（含武漢）旅遊史，需進行居家檢疫 14 天，留在家中（或住

宿地點）不可外出上班、上學（課）及出國。

(2)加強通報作業：如發現疑似感染新型冠狀病毒學生，可通報當地

衛生局或撥打 1922 協助轉診，另如有其他突發群聚疫情，學校

應依規定通知當地教育主管機關及會同當地衛生機關處理，並應

至「教育部校園安全通報網」進行校安通報。

(3)請總務處協助於開學前完成教室環境消毒。

(4)防疫期間應避免密閉空間活動。

(5)開學後入校後請全體師生及家長(除了吃飯喝水)全日戴口罩。

八、 散會: 上午 11時 25 分